

17 vuotta myöhemmin salamoi taas



Kirsti ja Simo Aallon uutta alkua pidettiin tuhoon tuomittuna. Kuinka rakkaus voisi kantaa, kun kuvioon kuului kaksi hiljattain hajonnutta avioliittoa, seitsemän lasta ja hirvittävät velat?

Teksti **Laila Itkonen** Kuvat **Pekka Holmström**/Olavamedia

Simo Aalto silloi keikkaili taikuri-
na jo lukiota käy-
dessään.



Simo Aalto on Pikkukakkosesta tutuksi tullut taikuri Jokeri Pokeri Box. Vaino Kirsti toimii taikurin avustajana.

Huhtikuussa 1972 Kirstiä, 13, ja tämän ystäväillä oli selkeä suunnitelma: perjantai-illan diskossa ystävä kävisi viikkokassassa Kipan ihalleenalle **Simo Aallolle**, että paikalla on tyttö, joka toivoo Simosta tanssittajaa.

Kikka-rapainen poika teki työtä käskettyä, ja Kipa pelkäsi pyörtyvänsä.

Tanssillattailta hän ja Simo siirtyivät linpparille muorisoseurintalon kaultiin. Loppuillasta Simo lähti esitille, ja ensisuudelma vaihdettiin Kipan isosiskon kodin kullmilla. Seuraavana päivänä tavattiin taas.

"Kumpikaan meistä ei laittanut trefelle rillejä, vaikka olemme tosi likinäköisiä. Löysin kuitenkin Simon pelamasta flipperä", Kipa kertoo.

Kesällä 1972 hän oli jo melkein osa Aallon taiteilijaperhettä. Kun Simo treenasi rumpujen soittoa palvista kyhämälläitän rumpuseitillä, tyttöystävä kuunteli ihailen vieressä.

Kipa oli kempeläläisen maanviljelijäperheen viides lapsi ja sai liihottaa pitkälti niin kuin halusi.

Kolmet bänkit

Simo ihastui ensin Kipan kauniisiin kasvoihin ja pian myös luonteeseen. Kouluarkea he eivät jakaneet, sillä Simo kävi Ouhussa ruotsinkielistä koulua, >>

"Sanoin Kipalle, että tein nuorena virheen, mutta nyt tulini hakemaan sinua."

"Kaiken piti olla hyvin, mutta mieheni sanoi suunnitelleensa lähtöä jo kolme vuotta."

Jossa hänen äitinsä työskenteli opettajana.

Reipas ja valoisia Kipa oli hyvä oppilas. Ei hän luokassaan paras, mutta niin esimerkillinen, että sai rytisormuksen, ja hymytyttö-patsaitakin kertyy.

"Vaikka olimme ihan lapsia ja sanotaan, että lapset eivät voi kokea rakkausrintamalla mitään todella voimakasta, olen eri mieltä. Kyllä minä koin", Kipa sanoo.

Syyskällä hänelle ja Simolle tuli kuitenkin hänsäki, vaikka Kipa oli jo ehtinyt kirjoittaa päiväkirjan menevänsä tuon pojan kanssa naimisiin.

Melko pienen muoreit palasivat yhteen. Tuli seuraavat hänsäki, kohta kolmas seurusteluhetki, ja sitten taas hänsäki. "Simolla oli muitakin tyttöystäviä. Ja joku seurusteluyhteyks minun kaverini kanssa."

Vimeksi Kipa, Simo ja heidän seitsemän lastaan ja kolme lastenlapsistaan olivat koolta perhejuhlassa. "Lapsset ja lapsenlapset ovat aina tervetulleita meille myös erikseen."

Kävi vanhanaikaisesti

Lukion alussa hän ja Simo lämmittelivät vielä teinluisduttana, mutta homma kuitutti kokoon nopeammin kuin edellisillä kerralla. Simo kävi lukion ohella konservatoriatia ja alkoi tehdä myös keikkoja taikurina.

Kun tiet Kipan kanssa olivat erkaantuneet, Simo tapasi lastensa äidin. Kemppeleen lukiota käytyä Kipa puolestaan alkoi seurustella kakkokaverinsa kanssa.

"Meille kävi vanhanaikaisesti. Me nimme naimisiin puen kirjoitusten ja raskaaksi tuloni jälkeen."

Pojan synnyttyä Kipa opiskeli sairaanhoitajaksi. Ystäviltiltä hän kuuli, että Simo oli mennyt armeija-aiikna naimisiin ja opiskeli lastentarhanopettajaksi, vaikka keikat taikurina veivät jo leijonanosan ajasta.

Kun Kipa oli 29-vuotias, hän erosi esikoisensa isästä. Uudessa avioliitossa syntyi kolme tytärtä. Kipa myös jatkoi opintojaan ja kouluttautui terveydenhoitajaksi.

Simosta tuli isä ensimmäisen kerran 27-vuotiaana. Kaikkiaan tyttäriä syntyi kolme.

Yllättävä kohtaaminen

1990-luvun alussa, nelisen kaukukaarta kuopuksena syntymän jälkeen, Simo ajeli keikkale Oulun lähelle Iihin. Kipa ja tämän lääkärinä työskentelyt aviomies olivat hilljainten rakennuttaneet paikkakunnalle ison omakotitalon, mutta sitä Simo ei tiennyt.

Kun kaveri tuli kysymään Kipa seuraksi maakkiloinille, tätä ei huvittanut lähtää. Mutta kaveri ei antanut periksi. Käydänsä ostamassa ainakin kaalikärryileitä!

Kipa otti mukaan 3-, 5- ja 7-vuotiaat tyttärensä. Markkinoilla lapset huomaivat, että kohta alkaisi talkashow, ja halusivat sinne. Kipa antoi periksi.

Kun Kipa show'a alettiin tajua, että taikuri oli hänen esirikkaitensa, hän ei riemastunut.

"Olinis halunnut pilloutua jonnekin, vaikka penkin alle."

Tieteenkin taikuri Jokeri Pokeri Box eli Simo huomasi vanhan heilansa yleisön joukosta ja tuli näytöksen päätyttyä juttusuille. Kuuluisim, kuten kummankin lapsiluku, käytiin läpi pikaisesti.

Kotimatalla ystävä kiinnitti huomiot Kipan muuttuneeseen olemukseen. Siinä leijut, hän sanok.

Kipa ihmytytti. Kuinka kummassa hänelle oli tapahtunut taas sama "klik" kuin diskossa 17 vuotta aiemmin?

Sitten alkoi tytistä

Simo oli lähtenyt avioliitostaan hieman aikaisemmin – niin vauhdilla, että kahvikuppi jäi puoliksi juomatta. Jo issä olessaan hän yritti kysellä Kipan yhteydenantajasta.

Hän yritti selvittää asiaa myös numerotiedusteluista, turhaan. Mutta kun Simo myöhemmin lui kehelti, vastaan tuli juttu Oulun aids-tukikeskuksesta ja sieltä työskenteleestä Kipasta.

"Niinpä varasin ajan Kipalle", Simo virnistää.

Koska tukikeskukseen pääsi anonyminä, Kipa tunnisti Simon vasta vastaanottotilansa ovelta.

"Puhumme pitkään. Simo kertoi eroavansa, ja minä vastasin, että omasa liitosani menee hyvin."

Simon mielestä jokin Kipan eleikkessä kertoi kuitenkin muuta. Kun hän oli mennyt testituloksaan paria viikkoa myöhemmin, Simo päätti pistää kaiken lioon.

"Sanoin Kipalle, että teen maorena virheen, mutta nyt tulin hakemaan sinua."

Kipa pudisti päätään, mutta antoi kuitenkin puhelinnumeron. Hän tiesi jo, että Simo ei ollut lähtenyt liitostaan kevein perustein, vaan yllä luoden jatkuneen pariterapian jälkeen.

"Litto oli liian ritaissa ja myrskyisiä. Sitä myrskyä syntyi siitä, että olin lähtenyt lasten luota niin pian vauvan syntymän jälkeen, oli hirvittävä. Juoksin



Kipa ja Simo ajattelevat, että pitkä avioliitto on taloudellista, mutta kaikkia yhteisen alan haakalla asioita.



Terveydenhoitaja Kipa oppi taikurin taitoja, jolloin Kipa pääsi irtautumaan nopeasti. "Minulla oli maailman paras opettaja."

psykiatrilta enkä pystynyt hoitamaan töitäni", Simo kertoo.

Kipan elämässä alkoi tytistä vähän myöhemmin. Hän sai tietää joutuvansa isoon leikkaukseen, ja yhdellä tyttäristä pukeisi epilepsia. Ja sitten puolisensa ilmoitti täysin yllyttän haluavansa avioron.

"Enme olleet riidelleet, ja kaiken piti olla hyvin, mutta mieheni sanok suunnitelleensa lähtöä jo kolme vuotta. Hänellä oli uusi asunnok hankittuna."

Heti naimisiin

Kipa koki olevansa epäonnistunut ja mietti, mikä hirvetti vika hänessä on.

Mutta hän päätti selvittää, jos ei muuten niin lasten tähden.

Hän hoiti paikollisilla käytännöllä järjestelyillä melkoisessa uudessa ja kertoi myös Simolle uuden kuulumisensa. He alkoivat tapaila niinä harvoina hetkinä, jolloin Kipa pääsi irtautumaan arjestaan.

Masennuksen aiheuttamaa työkyvyttömyyden oli johtanut Simon kohdalla siihen, että ulosottoomies kolkutteli ovelta. Kipan tilanne puolestaan oli se, että hänen ja tulevan ex-miehen talo ei mennyt kaupaksi, joten edessä oli pakko-ostokauspa.

Tämän kaiken keskellä voimia antoi uudelleen riuhahtanut rakkaut.

"Tuntuu kuin olisin tullut keitaalle Simon tavatessani. Tosin enimmäkseen terapioimme toisiamme", Kipa sanoo. Viikkoa sen jälkeen, kun Kipan avioro oli selvä, pari meni naimisiin. Sukulaiset varoitelivat, ettei liitto kestä.

Omeksi molempien lapset hyväksyivät toisensa. Tytöistä tuli saman tien leikkikaverit, eikä Kipan polkakaan asettunut vastahankaan.

Kysymys joka aamu

Naimisiin mentyään pariskunta otti vielä yhden riskin. Kipa irtautuut päivitystötään ja alkoi kiertää maata Simon mukana taikurin avustajana.

Avioliiton kanssa ensimmäistä vuotta he kätuvät taloudellisesti. Kipan lapset asuivat hänen kanssaan. Simolla taas oli alkuaan vaikeuksia tavata tyttäriään.

Mutta mieli toimii niin, etteivät Simo ja Kipa enää muista kaikkia yhteisen alan haakalla asioita.

"Vaikka meillä oli paljon velkaa ja paljon lapsia, opimme mielelläni oin ihanaa työtä", Simo sanoo.

Kolta Kipa ja Simo pääsivät juhlimaan 25-vuotislahäpäiväänsä. Suhteen suurin kriisi on ollut lasten lähtö pestä. Silloin pari muutti hetkeksi takaisin Oulu seudulle, missä Kipa teki terveysalan töitä, mutta pian he palasivat taas kiertämään.

Tämän vuosi on Jokeri Pokeri Boxin 40-vuotislahäpäiväjuhloissa. Kipan, 58, ja Simon, 57, yhteistyö on saumaton. Kunnan kärhämää ei saada aikaiseksi edes pitkillä ja pimeillä automatkilla, kun taikuri ja hänen avustajansa lähtevät keikoille kotoa Porvoon Emäsäostia.

Kipa ja Simon yhteinen juttu on puhumisen. Mikään ei saa jäädä haamu-maan. Joka aamu he kysyvät toisiltaan, millaisia mieltäit sinulla tänään on. •

"Tuntuu kuin olisin tullut keitaalle Simon tavatessani. Tosin enimmäkseen terapioimme toisiamme."

